XIII.
Beilagen.

i.
1337. März 29.

König Johann hebt die Vogtdinge und den Eid nach todter Hand aus.

Rathöarchiv D 23. An rothen Seidenfaden hängt das Reiterstegel des Königs zur 
Hälfte zerbrochen — Rückstegel ein Adler mit großem Wappcnfchilde in 4facher Theilung 
und der Umschrift: 8. Joannis regís Boemie et comitis Luccenburgensis.

Nos Johannes Dei gracia Bohemie rex, ac Lucemburgens. comes, 

constare volumus tenore presencium universis, quod fideles et dilecti 

nobis Cónsules civitatis nostre Vratislaviensis se Regio efferentes eon- 

Epectui nonnullos notabiles defectus jam dicte civitatis nostre nobis 

rationabiliter proponebant, in eo videlicet, quod propter provincialis ju

dicium advocati vulgo Voytding nominatum, tribus vicibus in anno quo- 

libet servar! consuetum, multi in suis Juribus impedirentur, ac etiam 

quod post obitum parentum, vulgariter noch totir haut dictum, heredes 

eorum conventi judíelo pro debitis, si iidem heredes tale negaverunt 

debitum, sex sibi assumptis testibus, juramentum pro eodem debito fa

ceré contingebat. Nos igitur consideracione habita, quod ipsa dicta 

nostra eivitas Vratislaviensis eapropter dispendium non modicum patitur, 

et gravamen dictorum nostrorum fidelium grata ac accepta servicia pre 

oculis nostris habendes, ipsorum votivis precibus acquiescendo ben ig

niter, talia provincialis advocati judicium et juramentum, quod sic post 

obitum per sex testes hactenus est servatum, presentidas revocamos
Bd. VI. Heft II. 25
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et temporibus perpetuis omni modo abolemus. In cujus rei robur fir- 

mitatis presentes literas fieri, et nostri Sigilli appendio fecimus commu- 

niri. Datum Vratislavie anno Domini MCCCXXXVII Sabbatho ante 

dominicam, qua cantatur Letare Jerusalem. Presentibus fidelibus 

nostris dominis, Ottone de Bergów, Arnoldo de Blanckinheim, Johanne 

de Clingenberg, Johanne Czamborij, Henrico de Hugwicz, Conrado de 

Falckenhain, Giscone de Reste et aliis.

II.

1253. Febr. 9.
Herzog Hcinr. III. schenkt dem Grasen Pani das Gut Magnino (Machnitz).

(Kleine Perg. Urk. Das Siegel des Herzogs ist verloren gegangen.)

In n. d. Amen. Noverint universi, quod nos Heinricus dux Biesie 

comiti Paulo hereditatem suam, que pistorum nrorum fuerit aliquando, 

Magnino volgariterdictam conferimus heereditarie possidendam perspec- 

tis ejusdem obsequiis fidelibus et inmensis, pro cujus rei facto ipse nos 

annulo honoravit valente marcas decern. In cujus rei memoriam ne 

factum hoc repulsara aliquando paciatur, presentem cedulam in testi

monium dedimus sigilli nri munimine robora tarn.

Hujus namque testes sunt comes Jaxa, Johannes Ossina, comes Berol- 

dus, comes Desprinus, Berteramus, dominus Ratiborius et frater suusVin- 

cencius, Cristoforus Sczandez, Sifridus, Janicz, comes Ghebehardus, cui ar

gentum hoc est presentation. Datum in Wratislavia post nupcias nostras 

próxima septimana a. d. M°. CO". L°. IIo. v. idus februarii. Raz- 

lauus similiter est testis.

III.

Rathsarchiv Antiquarius f. 13.
1350. Dez. 4.

Nos . . cons. . . . civ. Wrat. qui nunc sumus et qui pro tempore 

erimus, tenore hujus script! universorum imprimimus nocioni. nos gra- 

tanter recepisse literas dni nri serenissimi dni Johannis Boemie regís 

sigillatas suo majori sigillo omnimode in his verbis:
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1342. Apr. 3

Joh. dei gr. Boemie rex ac Lucenb. comes prudentibus viris ma- 

gistro cons, et consulibus in Wrat, qui nunc sunt vel pro tempore 

fuerint, tidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum. Cum Ju

dei nostri dictara nostrum civitatem Wrat. inhabitantes camero nostro 

serví a retroactis temporibus non modicum sint gravati ipsorum inco- 

moditatibus et oppressionibus, ut ipsi sub nostro proteccionis velamine 

et melius respirare valeant, generosius duximus succurrendum et cum 

ipsis pactum inivimus, quod a dato presenciara ad 10 anuos continuos 

quilibet ipsorum censura deputatum juxta suam facultatem nobis annu- 

atim solvere debeant, prout in nostris literis super eo datis et confectis 

plenius continetur. Quo soluto ipsi Judei omnes et singuli ab omni 

contribucione, imposiciones taxacione, captivitate et quibuslibet grava- 

minibus et oppressionibus exempti sint penitus et securi. Si vero ali- 

qui alii Judei infra dicti temporis spacium ab aliis dominis et civitatibus 

ad Wrat. se receperint et sub nostra proteccione suas fixerint mansiones, 

iidem secundum vestrum et Judeorum nostrorum Wrat. consilium depu

tatum tenebuntur solvere et cum aliis Judeis gaudere debent omní

moda libértate. Quo circa fidelitatem vestram hortamur attenciuś vobis 

nichilominus serróse (sic) committimus et mandamus, quatenus ipsos 

Judeos nostros presentes protegeré pre quorumlibet violenciis et insul- 

tibus et alios se ad nos recipere volentes in proteccionem nostrum sas- 

cipere fideliter debeatis, ipsos universaliter síngalos literis civitatis 

vestre de predicta ordinacione, libértate et securitate assecurantes